1

平成29年12月28日

各 位

会社名 株式会社マクロミル

代表者名 代 表 執 行 役 グローバル CEO

スコット・アーンスト

 （コード番号： 3978 東証第一部）

問合わせ先 IR・ステークホルダーズコミュニケーション室

 （ T E L   0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成30年1月4日付で、当社の主要株主の異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

１．異動が生じる経緯

昨日、当社の主要株主である大和証券株式会社より保有する当社の普通株式を売却した旨の連絡があり、以下

のとおり主要株主に異動が生じることとなりました。なお、大和証券株式会社からは、異動後の持分の処分につ

いて、引き続き当社株価への影響に最大限配慮し、中長期保有の優良な機関投資家への転売を中心に検討してい

る旨を確認しております。

２．異動予定年月日

平成30年1月4日（株式振替手続完了予定日）

３．異動する株主の概要

  主要株主でなくなる者の概要

① 名 称 大和証券株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目9番1号 グラントウキョウ ノースタワー

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中田 誠司

④ 事 業 内 容
有価証券等の売買、有価証券等の売買の媒介、取次又は代理、有価証券

の引受等の金融商品取引業及びそれに付帯する事業

⑤ 資 本 金 1,000億円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成29年12月7日現在）

42,151個

（4,215,100株）
10.80％ 第2位

異動後
36,523個

（3,652,300株）
9.41％ 第2位

（注）１． 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 800株

平成29年6月30日現在の発行済株式総数 38,823,400株

２． 異動前の所有株式数については、大和証券株式会社が平成29年12月13日に提出した大量保有報

告書の変更報告書に記載の保有株券等の数を記載しております。

３．議決権所有割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．大株主の順位は、平成29年6月30日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したもの

です。

2

５．今後の見通し

 本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上